
 

 

 

 

 

 

 

 

ШАНХАЙСКАЯ   ОРГАНИЗАЦИЯ   СОТРУДНИЧЕСТВА 

СОВЕТ   ГЛАВ   ГОСУДАРСТВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

    12 сентября 2014 года № 4  город Душанбе 

 

 

О праздновании 70-й годовщины Победы   

над фашизмом во Второй мировой войне  

 

 

Совет глав государств-членов Шанхайской организации сотрудничества, 

учитывая всемирно-историческую значимость Победы над фашизмом во 

Второй мировой войне, решающий вклад народов государств-членов ШОС в 

спасение человечества от фашистского порабощения, 

отмечая необходимость проявления постоянной заботы о поколении 

победителей - ветеранах Второй мировой войны, тружениках тыла, вдовах 

воинов, павших в боях с захватчиками, 

руководствуясь стремлением народов государств-членов ШОС  достойно 

отметить знаменательный юбилей – 70-летие Победы во Второй мировой 

войне, 
 

 

решил: 
 

 

 

1. Провести в 2015 году в государствах-членах ШОС мероприятия по 

празднованию юбилея Победы, а также памятных событий Второй мировой 

войны с участием широких слоев населения и привлечением средств массовой 

информации. 

 

 

 

 



 

2. Поручить Совету министров иностранных дел государств-членов ШОС 

подготовить проект Заявления ШОС в связи с 70-й годовщиной Победы над 

фашизмом во Второй мировой войне и внести его на рассмотрение Совета глав 

государств-членов ШОС.  

 

Президент 

Республики Казахстан 

 

 

 Президент 

Российской Федерации 

Председатель 

Китайской Народной  Республики 

 Президент 

Республики Таджикистан 

 

 

 

Президент 

Кыргызской Республики 

 Президент 

Республики Узбекистан 

 

 

 

 

 

 


